Servicios varios de reparación y mantenimiento. 

QUADRE-RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DEL PLEC DE CLÀUSULES ADMINSTRATIVES 
PARTICULARS  

A.-  PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ I VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE:  

El Valor Estimat del Contracte (VEC) és de CENT VINT-I-CINC MIL TRENTA-SIS EUROS 
AMB VINT CÈNTIMS (125.036,20 €), IVA exclòs, que resulta del següent desglossament: 

Concepte Import (IVA exclòs) 

Pressupost base de licitació 125.036,20 € 

Possibles pròrrogues 0,00 € 

Possibles modificacions del pressupost base de licitació  0,00 € 

TOTAL VEC 125.036,20 € 

PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: CENT VINT-I-CINC MIL TRENTA-SIS EUROS AMB 
VINT CÈNTIMS (125.036,20 €), als que caldrà sumar la quantitat de VINT-I-SIS MIL DOS-
CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS  (26.257,60 €), en concepte 
del 21% d’IVA. 

El cost anual d’aquest contracte seria de 2.083,94 € x 12 mensualitats= 25.007,28 € + IVA. 

B.-  TERMINI PRESTACIÓ SERVEIS: CINC (5) ANYS de vigència del contracte.  

C.-  GARANTIA PROVISIONAL: No es requereix.

[...]

2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant, LCSP) no 
procedeix la divisió en lots. 

2 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE I PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ  

2.1 VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC) 

El valor estimat del contracte es fixa atenent al que s’estableix a l’article 101 de la 
LCSP, i és de CENT VINT-I-CINC MIL TRENTA-SIS EUROS AMB VINT CÈNTIMS 
(125.036,20 €), IVA exclòs, que resulta del següent desglossament: 

Concepte Import (IVA exclòs) 

Pressupost base de licitació 125.036,20 € 

Possibles pròrrogues 0,00 € 
Possibles modificacions del pressupost base de 
licitació  

0,00 € 

TOTAL VEC 125.036,20€

[...]

licitadors no podran superar en cap cas en la seva oferta econòmica és l’indicat a 
l’APARTAT A del QUADRE-RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DE LA LICITACIÓ, de 
CENT VINT-I-CINC MIL TRENTA-SIS EUROS AMB VINT CÈNTIMS (125.036,20 €), 
IVA exclòs; als que caldrà sumar la quantitat de VINT-I-SIS MIL DOS-CENTS 
CINQUANTA-SET EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS  (26.257,60 €), en concepte del 
21% d’IVA. 

IMPORT 
(IVA EXCLÒS) 

IVA (21%) PBL TOTAL (IVA 
INCLÒS) 

Pressupost base  
de licitació (PBL) 

125.036,20 € 26.257,60 € 151.293,8 € 

El cost anual d’aquest contracte seria de 2.083,94 € x 12 mensualitats= 25.007,28 € +

[...]

màquines existents en aquest moment.  

El “valor natural” o “preu de mercat” de cadascuna de les actuacions programades de 
manteniment d’aquest tipus de màquines, amb la visita de 2 operaris, es troba en una 
forquilla entre els SIS-CENTS EUROS (600,00 €), IVA exclòs i els MIL DOS-CENTS 
EUROS (1.200,00 €), IVA exclòs, aproximadament per visita.  

Aquesta forquilla ve reflectida també en els antecedents dels contractes precedents de 
manteniment que VIQUAL ha mantingut amb diverses empreses que han dut a terme el 
manteniment de les esmentades màquines (Exp.